3. Itaque ex mente horum DD. manifestè apparer, senes sexagenarios, si ad sustinendum ieiunium evidenter, & certò viribus polleant, debere ieiunare, non autem in dubio: quia ieiunando exponent se periculo graui incommodi, ad quod Ecclesia non videtur obligare. Nec valet dicere, quod sicut adolescentes robusti, & validi non tenentur ieiunare ante annum vigesimum primum; ita neque senes post annum sexagénum obligabuntur ad legem ieiunij: nam respondetur, non esse vt bene obliterat Valentia, ubi supra, parem rationem in senibus, & adolescentibus, quia natura non ita determinata præstituit senibus tempus defectus, sicut adolescentibus tempus profectus, atque augmenti. Deinde sunt aliqui sexagenarij tam valida complexione, vt dubitare non possimus, eos absque villa corporis, & salutis lascione ieiunare posse, quare ergo non ieiunabunt? Facit etiam pro hac sententia id, quod probat Riccius p. 3. decif. 2. 3. num. 6. & Nonarius in praxi, q. 18. scilicet 1. n. 4. senes sexagenarios

Pro conten-
to in hoc
verf. Facit,
in to. 2. tr. 4.

non esse damnados ad triremes: secùs autem si sunt non robusti, & validi.

3. Attamen, his minimè obstantibus, licet supra dictæ sententiae sint omnes probables, ego non minus probabilem illam existimo, quæ docet in ætate sexagenaria senes, licet viribus polleant, certo, & infallibili exculcat à lege ieiunij. Vnde miror, Fagundez hanc opinionem vocare parum tutam: licet addat, non omnino improbatum: non enim defaut validissime rationes ad illam confirmandam: & Autores magni nominis illam mordicus tenuerè. Hi sunt, doctissimus, Theologus Llamas in sum. part. 3. cap. 5. §. 20. vbi afficit quod interrogatus de hac re Pius V. viua voce ita respedit. Idem docet Mollesius in summ. tom. 1. tr. 10. cap. 4. n. 37. Ortiz in sum. cap. 19. num. 11. Joseph Angle, in 4. sent. part. 2. quæst. 6. dub. 6. Sanchez de Mairim. tom. 2. lib. 7. disp. 3. n. 17. & Portell. in dub. regal. part. 1. verb. ieiunium, num. 5. Vide etiam doctum Granadum in p. 2. D. Thome, contr. 7. tr. 3. part. 1. disp. 6. scilicet 5. n. 39. & longum Franciscum Suarez in Enchir. cas. conscientia, lib. 7. verb. ieiunium, §. Alij tamen.

5. Probatur hæc opinio, quia, vt afflunt Medici, hæc senum robora extimatio est illufria: nam est ea ætas ex se adeo debilis, vt faciliter ex causa ab illo putato robore deturbetur, nisi cibi alimento sibi subveniat: natura enim in illa ætate languescit, & ad interirum properat; & sanitas dictorum senum non est firma, & constans; sed fallax, & incerta, & media, & inter morbum, & perfectam sanitatem, vt testatur Galenus lib. 5. & 6. de san. mren. & licet aliqui sexagenarij validi, & fortes videantur; tamen, vt diximus, eorum natura prolabiliter, & ad interirum tendit, auge adeo ad miniculum cibi frequentius sumptu indiget, vt non tam præsenti statui, quam futuro consulatur. Deinde Pius V. & Pontifices subsecuentes, denegantes Clericis, & Religiosis esum lacteiniiorum, virtute pulle Cruciatæ; excepterunt tamen senes sexagenarios quæ ratione consentaneum sit, vt in ea ætate deficiunt naturæ confulant. Ex his rationibus, & aliis, quas inuenies apud citatos Autores, appetit, supradictam nostram sententiam esse probabilissimam. Vnde sapius non dubitauit ego illam in praxi consulere: & ita etiam sentiunt multi PP. ex nostra Religione, & Societate Iesu, de hac re à me consulti.

6. Notandum est etiam, Sanchez in summa excusare à ieiunio sexagenarios, qui toto vite tempore voverunt ieiunare certis diebus hebdomadæ, vel annis. contrarium verò docet Layman. in Theol. mor. lib. 4. tract. 8. cap. 3. n. 2.

RESOL. VII.

*An senes sexagenarij robusti teneantur ieiunare po-
annum sexagesimum, si vovit ieiunare pro toto tem-
po vita sua?*

*Et an qui vovit ieiunium quotidie per mensim, teneantur
ieiunare die Dominicæ?*

*Et an si aliquis vovisset omnibus diebus totius anni ab-
sīnere a carnis, sit obligatus ab illis abstineret etiam
diebus Dominicis?*

*Idem est, si vovisset abstineret ab ovis, & lacteiniis, an
aliquo alio cibo, v. g. pisib. &c. Ex p. 10. tr. 16. &
Misc. 6. & Ref. 10.*

§.1. **P**ro negativa sententia P. Pasqualigus in prædicto ieiunio, decif. 60. me ipsum adducit, sed pro affirmativa etiam me adducit P. Bossius in Mor. lib. 3. titul. 21. §. 7. n. 372. Vterque tamen non bene, quia ego tantum rectul sententias contrarias Sanchez, & Layman, vt obseruat Leandrus de precept. Eccles. tract. 5. disp. 8. quæst. 1. Sed modo iste